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Nástroj
„Co můžu udělat? Jak ti můžu po-
moct?“ Když vidíme složité životní 
situace lidí z našeho okolí, nedá nám 
to, ptáme se, přemýšlíme, vymýšlíme 
řešení. Když sledujeme těžké věci ve 
světě, ptáme se sami sebe, jak pomoci. 
Ráda bych (rádi bychom), aby všichni 
„naši“ i dalecí byli spokojeni, měli se 
tak dobře jako já (my). Aby našli za-
chránce, spasitele a nemuseli být na 
všechno sami. Chceme pomoci i prak-
ticky (a také i křesťané to dělají). Rádi 
bychom, aby všichni kolem nás mohli 
zažívat pokoj, radost, lásku, přijetí, 
jistotu. Ale co když nechtějí? Co když 
našimi hodnotami pohrdají nebo je 
nesdílí, mají svá lepší, správnější ře-
šení? Co když o pomoc nestojí nebo ne 
o tu, kterou můžeme nabídnout? Platí 
„Komu není rady, tomu není pomoci“? 
V takových situacích jsme bezradní. 
Nedávno jsem sledovala dokument, 
který mapuje situaci žen v jedné asij-
ské zemi. Děje se jim v mnoha ohle-
dech bezpráví, jenže většina společ-
nosti to vnímá jako kulturní, národní 
a náboženské zvyklosti a často i ženy 
samy toto bezpráví a násilí berou jako 
danost, kterou nic nezmění. Jak po-
moci alkoholikovi, který si stojí za tím, 
že alkoholu neholduje? Jak pomoci 
člověku, který upadá do stále větších 
dluhů a tvrdí, že všechno zvládá? 
Nebo jak pomoci těžce nemocnému 
tam, kde už medicína nestačí? Tady už 
zbývá jenom modlitba. Vlastně jenom 
modlitba je to pravé řešení! Můžeme 
pomoci i prakticky, ale bez modlitby 
nezmůžeme nic. Ani v osobním životě, 
ani u druhých, ani ve světě. A změní-
me něco modlitbou? To zjistíme, když 
se budeme modlit. Nanda

S V Ě D E C T V Í

Z čeho se radujeme?
Dvacátého třetího dne sedmého měsíce propustil lid a oni šli ke svým stanům radostně 
a s veselou myslí nad dobrem, které Hospodin učinil Davidovi, Šalomounovi a svému lidu 
Izraeli. (2 Pa 7,10)

Mezi ovocem Ducha 
je jmenovaná i radost. 
Pokud žijeme pod vede-
ním Ducha, tak kromě 
jiných věcí je v našem 
životě radost. Není to 
novozákonní vynález, 
radost patřila do života 
starozákonního Božího 
lidu a je pravda, že Židé 
skutečně umí slavit a ra-
dovat se.

Zmíněný verš v úvo-
du popisuje situaci po dokončení a po-
svěcení chrámu. Chápeme, že po letech 
příprav ještě za krále Davida a po letech 
stavby se Boží lid raduje z dokončení stavby 
a posvěcení chrámu, ke kterému se Bůh 
přiznal nadpřirozeně – sestoupil oheň 
z nebe a strávil oběti a Boží sláva celý ob-
jekt naplnila tolik, že tam kněží nemohli 
sloužit. Co tomuto okamžiku předcházelo?

Aby chrám mohl být postaven, bylo 
nutné shromáždit několik tisíc pracovníků 
pro stěhování dřeva a kamene a samotnou 
stavbu a zabezpečit je stravou a dalšími 
potřebami. Dále bylo třeba množství zla-
ta, stříbra, látek a dalších věcí. Ve chvíli 
posvěcení chrámu bylo obětováno dvacet 
dva tisíc býků a sto dvacet tisíc ovcí. Bylo 
tedy potřeba, aby celý národ projevil velkou 
štědrost a toto své bohatství obětoval Hos-
podinu. Nebylo to v dějinách poprvé, co 
měl Boží lid přinést oběť. Dobrovolné oběti 
(nikoli nějakou nařízenou daň) přinášeli 
i v době stavby Stánku úmluvy, v podstatě 
jakéhosi předchůdce chrámu. Obětavost 
byla taková, že Mojžíš musel na základě 
požadavku řemeslníků nařídit, aby už ni-
kdo nic nenosil, protože se už shromáždilo 
více věcí, než bylo potřeba.

Pokud se daří Boží dílo, je přirozené, že 
se Boží lid raduje. Boží dílo se ovšem neděje 
samo od sebe. Jeho předpokladem je oběť. 
Ta největší, Kristova, ale i ty menší, naše.

Radovat se lze z Božího díla vždy. Když 
jsme se na něm nějak podíleli, je naše ra-
dost většinou větší. A Izraelci se podíleli 
právě svou obětí.

Radující se lid rozcházející se po po-
svěcení chrámu by mohl počítat, o kolik 
dobytka a zlata díky stavbě chrámu přišli. 
Jenže oni se zaměřili na Boží dobrotu.

Pavlova výzva k neustálé radosti v dopi-
se do Tessaloniky může znít až hloupě. Je 
přece tolik věcí, z kterých se těžko můžeme 
radovat a které ani žádné radosti nejsou 
hodny. Nepochybuji, že to Pavel věděl. Do-
mnívám se, že také ze své zkušenosti vě-
děl, že i v těžkém období se dá najít důvod 
k radosti. Tou je Boží dílo s námi, pro nás 
a skrze nás. Toto dílo často „umožňujeme“ 
svou obětí.

Oběť často není příjemná. Když něco 
dám, tak to prostě nemám. Oběť může být 
bolestivá. Ve Skutcích páté kapitole čteme 
o zmrskání apoštolů z důvodu kázání evan-
gelia. A oni se ve čtyřicátém prvním verši 
radují, že jsou hodni být tupeni pro Ježíše. 
Jinými slovy – výsada přinést oběť.

Dnes se od nás nečekají takové obrovské 
ekonomické oběti, jako to bylo při stav-
bě chrámu. Ani díky Bohu nejsme kvůli 
zvěstování evangelia mrskáni. To ovšem 
neznamená, že nejsou oběti potřeba.

Při průzkumu v církvi v USA zjistili, že 
už špatné počasí zabrání mnoha účastní-
kům bohoslužeb na ně dorazit. A to se ne-
jedná až tolik o oběť pro Boha – shromáž-
dění Božího lidu je spíše pro nás. Vím, že 
pro mnohé z nás je těžko překonatelné jen 
dojít na shromáždění, pokud se změní jeho 
místo nebo čas. A dát Bohu ještě nějaký 
další čas kromě dvou hodin v neděli? Pro 
někoho normální, pro někoho oběť přesa-
hující jeho představy.

Radost ve svém životě chceme a potře-
bujeme. Mnozí věnují velké úsilí tomu, aby 
se zabavili, jenže zábava nepřináší vždy 
radost.

Co zkusit přinést oběť pro Boží králov-
ství a potom se radovat z toho, že uvidíme 
hotové dílo, na kterém jsme se podíleli? 
Pokud to děláš, víš, o čem mluvím. Pokud 
ne, tak to zkus.

Přeji krásný a radostný podzim.

Lubomír Ondráček

Když něco 
dám, tak 
to prostě 
nemám.

P Ř E Č T Ě T E  S I
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Modlitební výjezd do Turecka 2
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MODLITEBNÍ TÉMATA
J A K  J S E M  T O  P R O Ž I L

M L Á D E Ž

M I S I E

Za obrácení našich hostů, kteří chodí 
na skupinku nebo na nedělní shromáž-
dění. V tuto chvíli máme 3 kandidáty.

Za růst jednoty mezi mladší a starší 
generací. Abychom jako starší genera-
ce měli moudrost, jak uvádět mladší do 
služby, a byli pro ni inspirací.

Chceme sloužit lidem na Jižním Městě. 
Během podzimu se rozjíždí práce jed-
né členky regionu, která nabízí pomoc 
dětem s neurovývojovými poruchami. 
Může to být služba pro mnoho rodičů, 
kteří si nevědí s dětmi rady, a to nejen 
na Jižním Městě.

Modlitební témata připravili sourozenci 
z regionu Jihovýchod.

Vyhodnocení minulých témat
Evangelizační tým pod vedením Marcela 
Němce se poměrně rozrostl a mnoho lidí 
bylo v létě osloveno. Jednak na společ-
ných bohoslužbách ve Stromovce, pak 
i na dalších akcích. Zatím nevíme, jestli 
se někteří z těch, kteří byli osloveni, 
zapojí do sboru, ale s mnohými máme 
kontakt. Od října bude v prostorách na-
šeho regionu probíhat kurz Příprava na 
manželství, tam zveme i lidi z našeho 
okolí. Po skončení kurzu uvažujeme, že 
budeme pokračovat v dalších podob-
ných aktivitách. Celkem se nám daří 
zapojovat mladé lidi a chceme v tom 
i nadále pokračovat. Budeme opět jed-
nou za tři měsíce dělat bohoslužby vede-
né mládeží a také i jindy dávat mladým 
lidem příležitost k vedení a kázání na 
pravidelných bohoslužbách.

Léto na Gauči
Kromě jedné neděle, kdy jsme byli na re-
gionální dovolené, jsme s manželkou byli 
na všech letních shromážděních na Gauči. 
Už loni jsme si našli místo na parkování 
zdarma a příjemnou procházkou došli na 
místo. Je to fajn být venku na hezkém místě. 
Jako bonus počítám, že se můžeme vidět 
častěji s ostatními napříč regiony a posi-
lovat vědomí, že jsme jeden sbor. Také je 
pozitivní, že můžeme šetřit síly a vzájemně 
se vykrýt v zajištění bohoslužeb. Možná to 
bylo jen opticky, ale přišlo mi, že se nás tam 

scházelo méně než loni. Je možné, že to tak 
jen působilo, protože prostor byl rozšířen. 
Všiml jsem si ale, že jsem tam některé sou-
rozence za celé léto nepotkal ani jednou. To 
mi přijde škoda a promarněná příležitost. 
Ještě bych rád pochválil „evangelizační 
tým“. Cením si toho, že oslovovali kolem-
jdoucí, modlili se za ně a povídali si i za 
tu cenu, že se nemohli přidat ke chválám 
a poslouchat kázání.

Václav Kordula
region Hostivař

Mládež potřebuje dospělé
Mládež se schází několikrát týdně podle 
věkových kategorií a pořádá akce a tábory. 
Zní to nezáživně, ale realita je mnohem 
divočejší. Proměna mladých lidí v dospělé 
přináší emoce, vzpoury, hledání, nejisto-
ty, setkávání s Bohem, duchovní vítězství 
a také vítězství jich samých nad sebou.

Často mě v napjatých momentech napa-
dá, že bych ráda někomu napsala o mod-
litbu. Potřebujeme modlitby za nevěřící na 
Alfě, za tým vedoucích, za integraci nových 
mládežníků, za místo na kemp, za kon-

krétní dívku se sebevražednými sklony, 
za efektivní fungování sociálních sítí, za 
pozvané nevěřící kamarády na Šesté atd. 
Proto zakládáme Whatsupovou skupinu, 
kam budu psát konkrétní témata a mlá-
dežnické novinky, budeme vděční za vaše 
modlitby. Pokud máte zájem být naším 
modlitebním podporovatelem, napište 
mi (Ditě Frantíkové) prosím SMS na číslo 
775 367 678 se svým (celým) jménem a ráda 
vás do skupiny přidám.

Dita Frantíková

Modlitební výjezd do Turecka
Milí bratři a sestry,
jsme moc vděční, že jsme se mohli vydat 
na takové dobrodružství a mohli strávit tak 
úžasný čas. Turecko je velmi pozoruhodná 
země s velmi odlišnou kulturou a lidé jsou 
velmi přívětiví a pohostinní. Tímto člán-
kem pro vás chceme shrnout, jak proběhla 
naše cesta.

Let do Turecka proběhl v pořádku, ak-
limatizovali jsme se ve větším městě. Na 
další dny jsme se rozdělili do 2 skupin 
a stopovali do menších měst. Za města jsme 
se modlili a zkoušeli navazovat kontakty 
s místními lidmi. Lidé byli milí a pohos-
tinní, lehce se s nimi dávalo do řeči, ale jen 
s některými se dalo více mluvit do hloubky 
o Bohu. Někteří lidé přijímali, co jsme jim 
říkali, někteří ne, ale všichni respektova-
li naši víru. V našich městech jsme více 
poznávali tureckou kulturu a také mus-
limskou kulturu. Viděli jsme, jak je islám 
zakořeněný v této zemi v rodině, kultuře, 
ale i duchovně. Celkem jsme navštívili šest 
měst v té oblasti.

V jednom z měst jsme potkali muže, kte-
rý byl silně věřící, a bavili jsme se s ním 
o Bohu, islámu a křesťanství. Zajíma-
vé bylo, že sice věřil v islám, avšak kvůli 
dokumentu, který viděl, věřil i v Ježíšovo 
zmrtvýchvstání. Když jsme se ho zeptali, 
co si myslel, že to znamená, tak říkal, že 
neví. Potom jsme mu mohli vysvětlit, co to 
opravdu znamenalo a proč je to důležité. 
Vypadal, že ho to zaujalo. Říkal nám, že je 
muslim a nechce to měnit, ale přijal od nás 
Nový zákon v turečtině a modlíme se, aby 
v něm Bůh dál pracoval.

Uprostřed naší cesty jsme se setkali 
s jedním dlouhodobým pracovníkem 
z Ameriky, který umí turecky. S ním potom 
jedna skupina jela do zbylých měst. Pomo-
hl nám pochopit mnoho kulturních reálií 
Turecka a trochu rozšířil naši slovní zásobu 
v turečtině. V jednom z měst jsme se s ním 
procházeli po mešitách a modlili se v nich 
(jako křesťané). V některých jsme vnímali, 
že se máme více modlit a byly cítit určité 
duchovní tlaky. Celkově jsme na cestě byli 

v pořádku, ale v některých okamžicích šlo 
cítit, že nad Tureckem má duchovní nad-
vládu islám. Ale od toho jsme tam byli.

K některým městům nám při modlení 
přišlo slovo. Většinou bylo o tom, jak tu 
chce Bůh působit a přeje si, aby bylo město 
plné lidí, co v Něj věří. Věříme, že v těchto 
městech chce Bůh jednat a má pro ně svůj 
plán. Ale stejně jako ve zbytku Turecka 
je tato cesta na svém počátku. V Turecku 
jsme viděli hodně lidí, kteří Boha hledají, 
ale v islámu ho nevidí. Tak prosíme, jestli 
budete mít čas, můžete přidat Turecko do 
svých modliteb.

Za náš tým vám děkujeme za vaše mod-
litby a za všechnu podporu.

Jáchym a Marek
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M A N Ž E L S T V Í

Manželství a rodina v Praze
Ohlédnutí za modlitbami za rodinu v Praze 
a pár slov k fungování Aliance pro rodinu

Hlásím se s posledním článkem nava-
zujícím na celosborové modlitby za rodinu 
a manželství v Praze. V březnovém čísle SD 
jsem slíbila ještě ohlédnutí za daty z roku 
2022. V roce 2022 jsme se modlili za:

1. Ať je v Česku přijata ústavní defini-
ce manželství jako svazku jednoho muže 
a jedné ženy.

2. Ať se v Praze mezi roky 2021/2022 
zvýší sňatečnost, porodnost a podíl dětí 
narozených v manželství.

Jak je patrné z tabulky (Tab. 1), tak sňa-
tečnost se mezi roky 2021 a 2022 v Praze 
celkem skokově zvýšila jak absolutně - 
tj. o 1279 sňatků navíc, tak relativně - ze 
4,5 sňatků na 5,2 sňatků na tisíc obyva-
tel. Toto relativní srovnání je důležité 
proto, že počet obyvatel v Praze se mění 
a nárůst počtu sňatků nemusí tedy nutně 
znamenat, že lidé více vstupovali do man-
želství, ale že jich bylo v Praze v daném 
roce více. Nicméně po přepočtu právě na 
tisíc obyvatel Prahy je patrné, že nárůst 
sňatečnosti byl skutečně daný zvýšenou 
měrou uzavírání sňatků obyvatel. Zá-
roveň drobně klesl absolutní i relativní 
počet rozvodů (absolutně o 34 rozvodů, 
relativně o jednu desetinu rozvodů na tisíc 
obyvatel). V roce 2022 se nicméně narodilo 
méně dětí než v roce předcházejícím, a to 
o 1629 živě narozených dětí a téměř 2 děti 
na tisíc obyvatel. To může být dáno nejen 
odsouváním rození dětí na později vlivem 

doznívající pandemie nemoci covid-19, ale 
také počátkem války mezi Ruskem a Ukra-
jinou. Svou roli hraje i věková struktura 
obyvatelstva Prahy, do věku obvyklého 
pro rození dětí se dostaly početně slabší 
generace žen. I v roce 2022 se do manžel-
ství narodilo v Praze necelých 60 % dětí. 
Úroveň provedených umělých potratů byla 
nadále neměnná. Můžeme být vděční za 
to, že sňatků skutečně přibylo a rozvodů 
o trošku ubylo. Počty narozených dětí ne-
jsou nejlepší, nicméně v celé společnosti se 
zásadní zvyšování porodnosti zatím nedá 
příliš očekávat.

Tímto se etapa modliteb za oblast man-
želství a rodiny na celosborové úrovni uza-
vřela, nicméně následně vznikla modliteb-
ní skupina pod vedením pastora regionu 
Východ Oty Kunzmanna sr., v jejímž rámci 
se informujeme o aktuálních modliteb-
ních potřebách a za téma se dále modlíme. 
Do tohoto prozatím 11členného týmu je 
zván kdokoliv z členů sboru, kdo by měl 
rodinu a manželství v naší zemi a Praze 
na srdci. V případě vašeho zájmu o zasílání 
modlitebních potřeb můžete kontaktovat 
Otu Kunzmanna na otakar.kunzmann@

kaes.cz. Právě témata často vycházejí 
z podnětů Aliance pro rodinu.

Pro mnohé z vás může být otazníkem, 
proč KS Praha podporuje Alianci pro ro-
dinu (Alipro), o které jste se mohli dočíst 
v médiích v poslední době různé zprávy 
z per jejích oponentů. Jedno z nejvíc do očí 
bijících nařčení přišlo dokonce od místo-
předsedkyně Poslanecké sněmovny ČR 
Dr. Olgy Richterové, která v televizním 
pořadu řekla, že je Alipro financována 
z Kremlu. To je naprostá lež, kterou lze pro-
kázat samozřejmě v účetnictví Alipra. Vůči 
této lži se Alipro rozhodla právně vymezit. 
Dále údajně není Jana Jochová pro volební 
právo žen. To je také samozřejmě lež, která 
vznikla překroucením výroku Jany Jochové 
v pořadu Ptám se já Marie Bastlové, kdy 
Jana mluvila o tom, že institut manželství 
je pro ni důležitější než volební právo žen, 
které má historicky mnohem kratší trvání. 
Více reakcí na kritiky oponentů lze najít na 
https://alipro.cz/2023/07/07.

Za vedení Alipra bych chtěla sboru, 
a tedy i vám, velmi poděkovat za finance, 
kterých se tomuto maličkému spolku do-
stalo. Z mého pohledu řadové členky Alipra 
můžu říct, že lidsky nechápu, jak v podsta-
tě tři lidé, kteří spolek vedou, mohou mít 
takový dopad na národní dění. Aliance je 
nejen maličká organizace, ale také není 
dotovaná žádným způsobem z veřejných 
peněz. Žije pouze z darů od lidí či orga-
nizací, chtějících podpořit manželství 
a rodinu tak, aby bylo v Česku normální, 
že manželství je vztah muže a ženy a že 
rodina v ideálním případě vychází právě ze 
svazku mámy a táty. Aliance mimo to také 
monitoruje české školství a snahy různých 
ideologií infikovat naše děti. Často mi to 
přijde jako souboj Goliáše a Davida. Jana 
Jochová, Honza Gregor a Bětka Kalábová, 
kteří Alianci vedou, jsou obyčejní, ale od-
vážní a stateční lidé, kteří šli s kůží na trh, 
veřejně se postavili na Boží hodnoty pro 
manželství a rodinu, a toto rozhodnutí je 
stojí často hodně. Věřím, že každou koru-
nu, kterou Aliance pro rodinu od KS Praha 
přijala, s úctou využila v nejlepším zájmu 
dění v oblasti podpory manželství a rodiny 
v naší zemi.

Děkuji vám za vaše úsilí nebo i jen po-
zornost v rámci tématu modliteb za man-
želství a rodinu v Praze a v Česku. Kéž naše 
vztahy reprezentují v tomto světě Boží krá-
lovství a přitahují lidi ke Kristu.

Aneta Ženíšková
region Východ

Tab. 1: Demografické události v Praze v letech 2015 až 2022 (na tisíc obyvatel k 1. 7. t. r.)

Rok Sňatky Rozvody UPT
Živě narozené děti

celkem % v manželství

2015 4,8 2,4 1,9 11,7 58,7

2016 5,0 2,1 2,0 11,7 59,0

2017 5,1 2,2 1,9 11,9 58,7

2018 5,0 2,2 1,8 11,9 59,3

2019 5,2 2,1 1,6 11,4 59,7

2020 4,1 2,0 1,5 11,1 59,5

2021 4,5 1,9 1,4 12,0 59,5

2022 5,2 1,8 1,4 10,1 59,0

Pozn.: Hodnoty jsou počítány jako počet událostí (sňatků, rozvodů, UPT, živě narozených) na tisíc 
obyvatel Prahy k 1. 7. daného roku, UPT = umělé přerušení těhotenství
Zdroj dat: Databáze demografických údajů za vybraná města ČR, Český statistický úřad (2023)

Můžeme být vděční za to, že 
sňatků skutečně přibylo a roz-

vodů o trošku ubylo.„
“



I N F O R M A C E  O  R E G I O N E C H Čísla u kolonky Počet členů znamenají: 
dospělí/pokřtěné děti do 18 let/nepokřtěné děti KRISTEM PROMÌNÌNÉ ŽIVOTY

Sbor Křesťanské společenství Praha
IČ: 73631043
DIČ: CZ73631043

Korespondenční adresa
Sbor Křesťanské společenství Praha
Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8

Kontakt
tel./fax: 284 822 294
e-mail: praha@kaes.cz
www.kspraha.cz
facebook.com/kspraha

Účet
Sbor Křesťanské společenství Praha
ČSOB, pobočka Praha 1,
Václavské nám. 32
číslo účtu: 223775399/0300
konst. s.: 0558
var. symboly:
 06694 desátky Hostivař
 08694 desátky Jih
 02694 desátky Jihovýchod
 03694 desátky Palmovka
 14694 desátky Prosek
 15694 desátky Přístav
 01694 desátky Sever
 07694 desátky Střed
 09694 desátky Východ
 05694 desátky Západ
 910 stavební fond
 682130 dary na sborovou mládež

I N F O R M A C E  O  M L Á D E Ž I www.kspraha.cz/aktivita/mladez

HLAVNÍ VEDOUCÍ MLÁDEŽE
Dita Frantíková
775 367 678
dita.frantikova@kaes.cz

DOROST (6. TŘÍDA – 15 LET)
středy 17:00–19:00 hod.
více info Lukáš Ondráček
732 408 779
lukas.ondracek@kaes.cz

POROST (15–18 LET)
úterky 17:30–19:30 hod.
více info Marie Chalupová
marie.chalupova@kaes.cz

ODROST (18–25 LET)
pondělky 18:30–21:00 hod.
více info Štěpánka Krišicová
777 576 530
stepanka.krisicova@kaes.cz
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HOSTIVAŘ
Kolektivní vedení: Josef Hejnic, Václav Kordula
Shromáždění: neděle od 15:30, Boloňská 310, 
Praha 15
Počet členů: 21/1/0

JIHOVÝCHOD
Pastor: Zdeněk Rašovský
Shromáždění: neděle od 10:00 (9:45 modlitební), 
Dům služeb, Vodnická 531/44, Praha 4
Počet členů: 30/1/3

VÝCHOD
Pastor: Otakar Kunzmann
Shromáždění: neděle od 16:00, Na Žertvách 23
Modlitební: každou neděli (kromě první v měsíci) 
od 15:00 v knihovně ve sborové budově
Počet členů: 69/3/15

JIH
Kolektivní vedení: Jan Adamec a Stanislav Roubal
Shromáždění: neděle od 10:00, Pujmanové 1221, 
Praha 4, modlitební ve čt 2× za měsíc
Počet členů: 44/8/14

SEVER
Pastor: Tomáš Božovský
Shromáždění: neděle od 9:30, Rezidence Rosa, 
Střelničná 1680, Praha 8
Počet členů: 94/4/17

ZÁPAD
Pastor: Jiří Bukovský
Shromáždění (Stodůlky): neděle od 15:30, 
Modlitebna BJB, Holýšovská 2923/4, Praha 13 
(od stanice metra Luka)
Shromáždění (Barrandov): neděle 16:00, 
Komunitní centrum Krista Spasitele, 
Grussova 1274/6, Praha 5
Počet členů: 44/0/12

PALMOVKA
Pastor: Tomáš Dittrich
Shromáždění: neděle od 10:00, Na Žertvách 23
Počet členů: 79/11/23

PŘÍSTAV
Vedením pověřen: Vojtěch Urban
Shromáždění: neděle od 16:00, Dygrýnova 12, 
Praha 14
Počet členů: 26/1/9

STŘED
Pastor: Petr Kácha
Shromáždění: neděle od 10:00, Korunovační 6, 
Křižíkův dům
Počet členů: 69/13/8

PROSEK
Kolektivní vedení: Šimon Dittrich, Tomáš Dostálek, 
Otakar Kunzmann jun.
Shromáždění: neděle od 10:00, kavárna Knoflík, 
Jablonecká 723/4, Praha 9
Počet členů: 35/0/21

Regionální shromáždění se konají každou neděli, kromě první neděle v měsíci.

http://www.kspraha.cz
http://facebook.com/kspraha


S B O R O V É  A K C E
Pokud není určeno jinak, jsou akce ve sborové budově KS Praha, Na Žertvách 23, Praha 8-Palmovka.

1. 10. Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: Jáchym Rykl a spol.

Kázání: Petr Sikora: Modlitba – jeden 
klíč k mnoha dveřím

Ne 1. 10. Young Adults říjnové setkání 
18:30–21:00

Po 2. 10. Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 3. 10. Porost, 17:30–19:30 
Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro

St 4. 10. Dorost, 17:00–19:00

Čt 5. 10. Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

6.–7. 10. Kurz Efektivní vyučování dětí 1

So 7. 10. Základní kurz užívání  
duchovních darů, 
Slovo života Pardubice

Ne 8. 10. Shromáždění v rámci regionů

Po 9. 10. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 10. 10. Porost, 17:30–19:30

St 11. 10. Dorost, 17:00–19:00

Čt 12. 10. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 13. 10. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

13.–14. 10. Život v plnosti – konference 
vnitřního uzdravení

So 14. 10. Setkání sborových služebníků

Ne 15. 10. Shromáždění v rámci regionů

Po 16. 10. Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 17. 10. Porost, 17:30–19:30

St 18. 10. Dorost, 17:00–19:00

Čt 19. 10. Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 20. 10. Večer chval, 18:30–22:30

20.–21. 10. Kurz Efektivní vyučování dětí 1

Ne 22. 10. Shromáždění v rámci regionů

Po 23. 10. Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 24. 10. Porost, 17:30–19:30

St 25. 10. Dorost, 17:00–19:00

Čt 26. 10. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

26.–29. 10. Podzimky

27.–29. 10. Jak zvítězit nad strachem

Ne 29. 10. Shromáždění v rámci regionů

Po 30. 10. Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 31. 10. Porost, 17:30–19:30

St 1. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 2. 11. Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30

Čt 2. 11. Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

3.–4. 11. Kurz Efektivní vyučování dětí 1

5. 11. Sborové shromáždění
15:00, Kulturní dům Ládví

Chvály: Azimuth pod vedení Bena Drápala

Kázání: Lubomír Ondráček

Ne 5. 11. Young Adults listopadové 
setkání, 18:30–21:00

Po 6. 11. Sborová modlitební
18:00–19:30, Malý sál 
Odrost, 18:30–21:00 
Kurz Mosty k lidem
19:00–21:00, Online

Út 7. 11. Porost, 17:30–19:30 
Místo uzdravení
18:00–20:00, 1. patro

St 8. 11. Dorost, 17:00–19:00

Čt 9. 11. Místo uzdravení
17:00–19:00, 1. patro 
Kurz Příprava na manželství 
18:30–21:30 
Kurzy Alfa pro mládež
18:00–20:30

Pá 10. 11. ŠESTÁ – večerní setkání  
pro mladé, 18:00–20:00

Ne 12. 11. Shromáždění v rámci regionů

Po 13. 11. Odrost, 18:30–21:00




